
UCHWAŁA   Nr XL/305/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE   

z dnia 25 maja 2017 r. 

w sprawie Karty Samorządności   

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 

poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz § 38 ust. 1 pkt b) Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W marcu 2017 r. przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z całej Polski spotkali się  

w Warszawie podczas ogólnopolskiego Forum Samorządowego, które odbywało się pod hasłem „Twój los  

w Twoich rękach”. Tym samym chcieli zamanifestować swoje obawy w związku z nasilającymi się zmianami 

ustrojowymi, zmierzającymi do recentralizacji państwa oraz pozbawienia samorządu terytorialnego możliwości – 

zagwarantowanego w Konstytucji RP – rzeczywistego uczestnictwa w sprawowaniu władzy publicznej.  

           Efektem samorządowego spotkania było m.in. wspólne opracowanie i podpisanie Karty Samorządności, 

przypominającej o podstawowych zasadach ustroju państwa polskiego i roli samorządów w budowaniu porządku 

demokratycznego.  

           Rada Miasta Świnoujście – szanując dorobek wspólnot samorządowych wypracowany na przestrzeni 

ostatnich 27 lat – popiera zapisy Karty Samorządności, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z załącznikiem otrzymują: 

1) Pan Andrzej Duda – Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej; 

2) Pani Beata Szydło – Prezes Rady Ministrów; 

3) Pan Stanisław Karczewski – Marszałek Senatu RP; 

4) Pan Marek Kuchciński – Marszałek Sejmu RP; 

5) Pan Jarosław Kaczyński – Prezes Prawa i Sprawiedliwości; 

6) Parlamentarzyści Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta  

Dariusz Śliwiński    

 

 

Id: C5346B2A-ECC4-4AC7-827D-F2CD0747ACCF. Podpisany Strona 1



Id: C5346B2A-ECC4-4AC7-827D-F2CD0747ACCF. Podpisany Strona 2



Id: C5346B2A-ECC4-4AC7-827D-F2CD0747ACCF. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Rada Miasta Świnoujście, mając na uwadze dorobek wspólnot samorządowych wypracowany  

na przestrzeni ostatnich lat, wyraża swoje poparcie dla Karty Samorządności przyjętej 16 marca 2017 r. podczas 

Forum Samorządowego, która stanowi zbiór wartości, na jakich zbudowany jest samorząd w Polsce.     

 

Id: C5346B2A-ECC4-4AC7-827D-F2CD0747ACCF. Podpisany Strona 4




